
Dywity, dnia 02.02.2015 r.

WÓJT GMINY DYWITY
ul. Olszty ska 32, 11-001 Dywity, tel. 89/524-76-40, /fax.:89/512-01-24ń

REGON: 510742971, NIP: 739-38-51-950

og asza ł
PRZETARG NIEOGRANICZONY

zgodnie z ustaw  Prawo zamówie  publicznych z 29 stycznia 2004 roku (ą ń Dz. U. z 2013 r.
poz.907  ze zm.),

o warto ci szacunkowej mniejszej ni  kwota okre lona w przepisach wydanychś ż ś
na podstawie art.11 ust.8 ustawy Prawo zamówie  publicznych.ń

Nr pozycji dokumentacji zamówie  publicznych Referatu Budownictwa i Inwestycji Komunalnychń
– GB.271.1.2015. 
Og oszenie zosta o zamieszczone w Biuletynie Zamówie  Publicznych dnia 02.02.2015 r.ł ł ń
OG OSZENIE O ZAMÓWIENIU – roboty budowlane.Ł
Zamieszczanie og oszenia:ł  obowi zkowe.ą
Og oszenie dotyczy:ł  zamówienia publicznego.
SEKCJA I: ZAMAWIAJ CYĄ
I. 1) NAZWA I ADRES: Urz d Gminy w Dywitach , ul. Olszty ska 32, 11-001 Dywity, woj. warą ń -
mi sko-mazurskie, tel. 089 5120160, faks 089 5120124.ń
Adres strony internetowej zamawiaj cego:ą  http://bip.warmia.mazury.pl/dywity_gmina_wiej-
ska/
I. 2) RODZAJ ZAMAWIAJ CEGO:Ą  Administracja samorz dowa.ą
SEKCJA II: PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA
II.1) OKRE LENIE PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIAŚ
II.1.1)  Nazwa  nadana  zamówieniu  przez  zamawiaj cego:ą  Przebudowa  drogi  powiatowej  nr
1453N na odcinku Ró nowo – D brówka Wielka I etap .ż ą
II.1.2) Rodzaj zamówienia: roboty budowlane.
II.1.3) Okre lenie przedmiotu oraz wielko ci lub zakresu zamówienia:ś ś  
Przedmiotem zamówienia jest przebudowa drogi powiatowej nr 1453N na odcinku Różnowo – Dąbrówka
Wielka na odcinku od km 0+00 do km 1+940,5 .  Projektowane parametry : d ugoł   1940,5 mb,ść
szeroko  ść jezdni 5,0 m, szeroko  ść pobocza 0,75m, szeroko  pasów ruchu 2,5m.ść
Projektowana  nawierzchnia  jezdni:  beton  asfaltowy  na  podbudowie  z  kruszywa  amanego.ł
Przebudowa  drogi  przebiega  b dzie  istniej cym  ladem,  maksymalnie  wykorzystuj cć ę ą ś ą
nawierzchni  wirow .  ę ż ą Opis  przedmiotu zamówienia   przedstawiono w  za czniku nr  2  dołą
SIWZ.
II.1.4) Czy przewiduje si  udzielenie zamówie  uzupe niaj cych:ę ń ł ą  tak.
Okre lenie przedmiotu oraz wielko ci lub zakresu zamówie  uzupe niaj cychś ś ń ł ą  :  Ze wzgl du naę
ograniczone  rodki  finansowe  Zamawiaj cy  przewiduje  mo liwo  udzielenia  zamówieś ą ż ść ń
uzupe niaj cych stanowi cych nie wi cej ni  10% warto ci zamówienia podstawowego . ł ą ą ę ż ś
II.1.5) Wspólny S ownik Zamówie  (CPV):ł ń  
45233110-6  Roboty w zakresie budowy dróg   
45233140-9  Roboty drogowe
45233200-1  Roboty w zakresie ró nych nawierzchniż
45233290-8   Instalowanie znaków drogowych
II.1.6) Czy dopuszcza si  z o enie oferty cz ciowej:ę ł ż ęś  nie.
II.1.7) Czy dopuszcza si  z o enie oferty wariantowej:ę ł ż  nie.
II.2) CZAS TRWANIA ZAMÓWIENIA LUB TERMIN WYKONANIA: Zako czenie: 31. 07.2015 .ń
SEKCJA III: INFORMACJE O CHARAKTERZE PRAWNYM, EKONOMICZNYM, FINANSOWYM
I TECHNICZNYM

1

http://bip.warmia.mazury.pl/dywity_gmina_wiejska/
http://bip.warmia.mazury.pl/dywity_gmina_wiejska/


III.1) WADIUM
Informacja na temat wadium:  Ka dy Wykonawca przyst puj cy do przetargu obowi zany jestż ę ą ą
wnie  wadium w wysoko ci: ść ś 30.000,00 PLN przed up ywem terminu sk adania ofert.ł ł
Wadium mo e by  wnoszone w jednej lub kilku formach dopuszczonych w art.45 ustawy Prawo ż ć
zamówie  publicznych. W przypadku, kiedy wadium jest wnoszone w pieni dzu, nale y je ń ą ż
wp aci  przelewem z dopiskiemł ć  Wadium:  Przebudowa drogi powiatowej nr 1453N na odcinku 
Ró nowo – D brówka Wielka I etap ż ą  na nast puj ce konto: Warmi ski Bank Spó dzielczy w ę ą ń ł
Jonkowie o numerze: 27885700023001000638900003, a dowód wp aty lub jego kopi , potwierdzonł ę ą
przez Wykonawc  za zgodno  z orygina em nale y do czy  do oferty, jako ostatni  stron  ę ść ł ż łą ć ą ę
oferty.
W przypadku wnoszenia wadium w innych rodkach ni  pieni dz, nale y je do czy  do oferty ś ż ą ż łą ć
jako  ostatni  stron  oferty w formie kopii potwierdzonej za zgodno  z orygina em, a orygina  ą ę ść ł ł
z o y  w  osobnej kopercie w Urz dzie Gminy w kasie czynnej w godzinach: od poniedzia ku do ł ż ć ę ł
pi tku, od 8ºº -  13ºº, przed up ywem terminu sk adania ofert.ą ł ł
III.2) ZALICZKI
Czy przewiduje si  udzielenie zaliczek na poczet wykonania zamówienia:ę  nie

III.3) WARUNKI UDZIA U W POST POWANIU ORAZ OPIS SPOSOBU DOKONYWANIA Ł Ę
OCENY SPE NIANIA TYCH WARUNKÓW                                                                                             Ł
III. 3.1) Uprawnienia do wykonywania okre lonej dzia alno ci lub czynno ci, je eli przepisy ś ł ś ś ż
prawa nak adaj  obowi zek ich posiadania                                                                                                ł ą ą
Opis sposobu dokonywania oceny spe niania tego warunkuł                                                                  
Zamawiaj cy nie wyznacza szczegó owego warunku w tym zakresie.ą ł

III.3.2) Wiedza i do wiadczenieś
Opis sposobu dokonywania oceny spe niania tego warunkuł
Zamawiaj cy uzna warunek za spe niony, je eli  Wykonawca wyka e e:  wykona    w okresieą ł ż ż ż ł
ostatnich pi ciu lat przed dniem wszcz cia post powania ( 2010- 2014 ), a je eli okres prowadzeniaę ę ę ż
dzia alno ci   gospodarczej jest krótszy – w tym okresie, co najmniej dwie roboty budowlane, oł ś
warto ci  nie  mniejszej  ni  ś ż 800.000,00  zł netto   ka de,  obejmuj ce  roboty  budowlane  drogoweż ą
zwi zane   z  budow  dróg,  remontem,  przebudow  dróg,  na  dowód  czego  za cz  wykazą ą ą łą ą
wykonanych  w  ci gu  ostatnich  pi ciu  lat   robót  budowlanych  o  których  mowa  powy ej,  zą ę ż
podaniem  ich  warto ci  oraz  daty  i  miejsca  ich  wykonania  oraz  z  za czeniem  dowodówś łą
okre laj cych, czy roboty te zosta y  wykonane w sposób nale yty oraz wskazuj cych, czy  zosta yś ą ł ż ą ł
wykonane zgodnie z  zasadami sztuki budowlanej i prawid owo uko czone,  ł ń zgodnie ze wzorem
stanowi cym ą za cznik nr 5łą  do  SIWZ.    Ocena wed ug formu y spe nia- nie spe nia.ł ł ł ł
III.3.3) Potencja  technicznył
W zakresie dysponowania potencja em technicznym Zamawiaj cy nie wyznacza szczegó owegoł ą ł
warunku .                                                                                                                                                       
III.3.4) Osoby zdolne do wykonania zamówienia
Opis sposobu dokonywania oceny spe niania tego warunkuł
Zamawiaj cy  wymaga   ,  aby  Wykonawca  wykaza ,  i  dysponuje:  kierownikiem  budowy  -ą ł ż
posiadaj cym  uprawnienia  budowlane  do  kierowania  robotami  budowlanymi  w  specjalno cią ś
drogowej  bez  ogranicze  z  zakresu  przedmiotowego  zamówienia,  wymaganymi  przepisamiń
ustawy z dnia 7 lipca 1994. Prawo budowlane (tekst jednolity Dz.U. z 2003 Nr 207, poz. 2016 z
pó n.  zm.),legitymuj cym  si  za wiadczeniem  o  wpisie  na  list  w a ciwej  izby  samorz duź ą ę ś ę ł ś ą
zawodowego,  na  dowód  czego  za cz  o wiadczenie,  e  osoby,  które  b dzie  uczestniczy  włą ą ś ż ę ć
wykonywaniu zamówienia,  posiadaj   wymagane uprawnienia wy ej  wymienione,  zgodnie zeą ż
wzorem w za czniku nr 6 do SIWZ.łą
W przypadku specjalistów zagranicznych posiadaj cych uprawnienia wydane poza terytoriumą
Rzeczpospolitej Polskiej wymaga si  od Wykonawcy, aby osoby te spe nia y odpowiednie warunkię ł ł
opisane  w art.  12a  ustawy Prawo  budowlane.  Ocena  wed ug  formu y:  spe nia  –  nie   spe nia.ł ł ł ł
III.3.5) Sytuacja ekonomiczna i finansowa
Opis sposobu dokonywania oceny spe niania tego warunkuł

2



Wykonawcy wyka , e s  ubezpieczeni od odpowiedzialno ci cywilnej w zakresie pro-wadzonejżą ż ą ś
dzia alno ci gospodarczej, zwi zanej z przedmiotem zamówienia na kwot  minimum: ł ś ą ę 1.500.000,00
PLN, na dowód czego za cz   łą ą  op acon  polis  a w przypadku jej braku inny dokument ubezpieł ą ę -
czenia potwierdzaj cy, e Wykonawca jest ubezpieczony od odpowiedzialno ci cywilnej w zakreą ż ś -
sie prowadzonej dzia alno ci gospodarczej zwi zanej z przedmiotem zamówienia.  ł ś ą Ocena wed ugł
formu y spe nia- nie spe nia.ł ł ł
III.4) INFORMACJA O O WIADCZENIACH LUB DOKUMENTACH, JAKIE MAJ  DOSTARŚ Ą -
CZY  WYKONAWCY W CELU POTWIERDZENIA SPE NIANIA WARUNKÓW UDZIA U WĆ Ł Ł
POST POWANIU  ORAZ  NIEPODLEGANIA  WYKLUCZENIU  NA  PODSTAWIE  ART.  24Ę
UST. 1 USTAWY
III.4.1) W zakresie wykazania spe niania przez wykonawc  warunków, o których mowa w art.ł ę
22 ust. 1 ustawy, oprócz o wiadczenia o spe nieniu warunków udzia u w post powaniu, nale yś ł ł ę ż
przed o y :ł ż ć

 wykaz wykonanych w ci gu ostatnich pi ciu lat (2009-2013) robót budowlanychą ę
o których mowa w cz ci III SIWZ ust. 2 pkt 2 , zgodnie ze wzorem stanowi cymęś ą
za cznik nr 5łą  do specyfikacji  oraz za czeniem dokumentów potwierdzaj cych,łą ą
e roboty te zosta y wykonane z nale yt  staranno ci  zasadami sztuki budowlaż ł ż ą ś ą -

nej i prawid owo uko czone ( referencje, opinie, protoko y odbioru ).ł ń ł
 wykaz osób, które b d  uczestniczy  w wykonywaniu zamówienia, w szczególnoę ą ć -

ci odpowiedzialnych za kierowanie robotami budowlanymi, wraz z informacjami ś
na temat ich kwalifikacji zawodowych, do wiadczenia i wykszta cenia niezb dnychś ł ę
do wykonania zamówienia, a tak e zakresu wykonywanych przez nie czynno ci, ż ś
oraz informacj  o podstawie do dysponowania tymi osobami na formularzu zgodą -
nym z tre ci  ś ą za cznika nr 6 do SIWZłą ,

 o wiadczenie, e osoby, które b d  uczestniczy  w wykonywaniu zamówienia, poś ż ę ą ć -
siadaj  wymagane uprawnienia, je eli ustawy nak adaj  obowi zek posiadania taą ż ł ą ą -
kich uprawnie ,ń

 op acon  polis  , a w przypadku jej braku inny dokument potwierdzaj cy , e wył ą ę ą ż -
konawca jest ubezpieczony od odpowiedzialno ci cywilnej w zakresie prowadzoś -
nej dzia alno ci zwi zanej z przedmiotem zamówienia.ł ś ą

III.4.2) W zakresie potwierdzenia niepodlegania wykluczeniu na podstawie art. 24 ust. 1 usta-
wy, nale y przed o y :ż ł ż ć

 o wiadczenie o braku podstaw do wykluczeniaś
 aktualny odpis z w a ciwego rejestru, je eli odr bne przepisy wymagaj  wpisuł ś ż ę ą

do rejestru, w celu wykazania braku podstaw do wykluczenia w oparciu o art. 24
ust. 1 pkt 2 ustawy, wystawiony nie wcze niej ni  6 miesi cy przed up ywem terś ż ę ł -
minu sk adania wniosków o dopuszczenie do udzia u w post powaniu o udzieleł ł ę -
nie zamówienia albo sk adania ofert, a w stosunku do osób fizycznych o wiadł ś -
czenie w zakresie art. 24 ust. 1 pkt 2 ustawy

 aktualne za wiadczenie w a ciwego naczelnika urz du skarbowego potwierdzaś ł ś ę -
j ce,  e  wykonawca nie  zalega z  op acaniem podatków lub  za wiadczenie,  eą ż ł ś ż
uzyska  przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub roz o enie na raty zał ł ż -
leg ych p atno ci lub wstrzymanie w ca o ci wykonania decyzji w a ciwego orgał ł ś ł ś ł ś -
nu - wystawione nie wcze niej ni  3 miesi ce przed up ywem terminu sk adaniaś ż ą ł ł
wniosków o dopuszczenie do udzia u w post powaniu o udzielenie zamówieniał ę
albo sk adania ofertł

 aktualne za wiadczenie ś w a ciwego oddzia u ZUS lub KRUS potł ś ł wierdzaj ce, eą ż
wykonawca nie zalega z op acaniem sk adek na ubezpieczenie zdrowotne i społ ł -
eczne, lub potwierdzenie, e uzyska  przewidziane prawem zwolnienie, odroczeł ż ł -

nie lub roz o enie na raty zaleg ych p atno ci lub wstrzymanie w ca o ci wykonał ż ł ł ś ł ś -
nia decyzji w a ciwego organu - wystawione nie wcze niej ni  3 miesi ce przedł ś ś ż ą
up ywem terminu sk adania wniosków o dopuszczenie do udzia u w post pował ł ł ę -
niu o udzielenie zamówienia albo sk adania ofertł

3



 wykonawca powo uj cy si  przy wykazywaniu spe niania warunków udzia u wł ą ę ł ł
post powaniu na potencja  innych podmiotów, które b d  bra y udzia  w realizaę ł ę ą ł ł -
cji cz ci zamówienia, przedk ada tak e dokumenty dotycz ce tego podmiotu węś ł ż ą
zakresie wymaganym dla wykonawcy, okre lonym w pkt III.4.2.ś

III.4.3) Dokumenty podmiotów zagranicznych
Je eli wykonawca ma siedzib  lub miejsce zamieszkania poza terytorium Rzeczypospolitejż ę
Polskiej, przedk ada:ł

III.4.3.1) dokument wystawiony w kraju, w którym ma siedzib  lub miejsce zamieszkania potwierę -
dzaj cy, e:ą ż

 nie otwarto jego likwidacji ani nie og oszono upad o ci - wystawiony nie wczeł ł ś -
niej ni  6 miesi cy przed up ywem terminu sk adania wniosków o dopuszczenieś ż ę ł ł

do udzia u w post powaniu o udzielenie zamówienia albo sk adania ofertł ę ł
 nie zalega z uiszczaniem podatków, op at, sk adek na ubezpieczenie spo eczne ił ł ł

zdrowotne albo e uzyska  przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub rozż ł -
o enie na raty zaleg ych p atno ci lub wstrzymanie w ca o ci wykonania decyzjił ż ł ł ś ł ś

w a ciwego organu - wystawiony nie wcze niej ni  3 miesi ce przed up ywemł ś ś ż ą ł
terminu  sk adania  wniosków  o  dopuszczenie  do  udzia u  w  post powaniu  oł ł ę
udzielenie zamówienia albo sk adania ofertł

 nie orzeczono wobec niego zakazu ubiegania si  o zamówienie - wystawiony nieę
wcze niej ni  6 miesi cy przed up ywem terminu sk adania wniosków o dopuszś ż ę ł ł -
czenie do udzia u w post powaniu o udzielenie zamówienia albo sk adania ofertł ę ł

III.6)  INNE  DOKUMENTY 
Inne dokumenty niewymienione w pkt.III.4) albo w pkt.III.5) 

a) wype niony formularz ofertowy wg za cznika nr 3 do SIWZ ,ł łą
b) kosztorys ofertowy,
c)  dowód potwierdzaj cy wniesienie wadium,ą
d)  upowa nienie do podpisania oferty , o ile nie wynika ono z ustawy lub innych dokumenż -
tów za czonych do oferty. łą     

III.4.4. Dokumenty dotycz ce przynale no ci do tej samej grupy kapita owej.ą ż ś ł
lista podmiotów nale cych do tej samej grupy kapita owej w rozumieniu ustawy z dnia 16żą ł
lutego 2007 roku o ochronie konkurencji i konsumentów albo informacji o tym , e nie nale yż ż
do grupy kapita owej.ł

III.7) Czy ogranicza si  mo liwo  ubiegania si  o zamówienie publiczne tylko dla wykonawę ż ść ę -
ców, u których ponad 50 % pracowników stanowi  osoby niepe nosprawne: ą ł nie
SEKCJA IV: PROCEDURA
IV.1) TRYB UDZIELENIA ZAMÓWIENIA
IV.1.1) Tryb udzielenia zamówienia: przetarg nieograniczony.
IV.2) KRYTERIA OCENY OFERT
IV.2.1) Kryteria oceny ofert: 
Cena – 95 % 
Okres gwarancji na roboty -5 %
IV.2.2) Czy przeprowadzona b dzie aukcja elektroniczna:ę  nie.
IV.3) ZMIANA UMOWY
Czy przewiduje si  istotne zmiany postanowie  zawartej umowy w stosunku do tre ci oferty,ę ń ś
na podstawie której dokonano wyboru wykonawcy: tak
Dopuszczalne zmiany postanowie  umowy oraz okre lenie warunków zmianń ś .
Zamawiaj cy  przewiduje  mo liwo  dokonania  zmian  postanowie  zawartej  umowy  ą ż ść ń
w przypadkach: 

1) zmiany terminu realizacji umowy , przy czym termin mo e ulec przed u eniu wy cznież ł ż łą

o czas trwania tych okoliczno ci w przypadku: ś
a) okresowego  zawieszenia  robót,  gdy  roboty  zostan  rozpocz te  a  warunkią ę

atmosferyczne nie b d  pozwala y na ich kontynuacj ,ę ą ł ę

4



b) wyst pienia awarii technicznych nie zawinionych przez Wykonawc , ą ę
c) opó nie  w  uzyskaniu  od  organów  administracyjnych  wymaganych  decyzji  ź ń

i zezwole . ń
d) wyst pienia  zmiany  przedstawicieli  stron  odpowiedzialnych  za  realizacj ,ą ę

przed u enie terminu o 7 dni roboczych od dnia zg oszenia którejkolwiek ze stron ł ż ł
o zaistnia ej sytuacji, ł

e) w  przypadku  wyst pienia  takich  warunków  atmosferycznych,  które  ą
ze wzgl dów obiektywnych b d  uniemo liwia y wykonanie robót budowlanych,ę ę ą ż ł
zgodnie z normami techniczno-budowlanymi. 

f) w  przypadku  wyst pienia  okoliczno ci  niezale nych  od  Wykonawcy  ą ś ż
i Zamawiaj cego, skutkuj cych czasowym zawieszeniem realizacji umowy w tym: ą ą
w  wyniku  dzia a  osób  trzecich,  warunków  atmosferycznych,  napotkanychł ń
nieprzewidzianych w dokumentacji projektowej przeszkód, 

g) konieczno ci wykonania robót zamiennych, ś
h) konieczno ci  udzielenia  zamówie  dodatkowych  w  rozumieniu  art.67  ust.1ś ń

ustawy  Pzp  ,  których  wykonanie  rzutowa  b dzie  na  termin  wykonaniać ę
zamówienia podstawowego.

2) przyspieszenia  terminu  rozpocz cia  robót  na  pisemny  wniosek  Wykonawcy  wę
przypadku wyst powania korzystnych warunków atmosferycznych,ę

3) zmiany  wynagrodzenia  umownego,  przy  czym  zmiana  ta  mo e  nast pi  przyż ą ć
wyst pieniu robót,  udzielonych przez Zamawiaj cego na podstawie § 3ust.  3,  4,  5,  6ą ą
niniejszej umowy. 

2.     Wszystkie powy sze postanowienia  stanowi  katalog zmian , na które  Zamawiaj cy mo ż ą ą
         e wyrazi   zgod  . Nie stanowi  one jednocze nie zobowi zania do  wyra enia  takiej  ż ć ę ą ś ą ż
         zgody .

IV.4) INFORMACJE ADMINISTRACYJNE
IV.4.1) Adres strony internetowej, na której jest dost pna specyfikacja istotnych warunków zaę -
mówienia: http://bip.warmia.mazury.pl/dywity_gmina_wiejska/
Specyfikacj  istotnych warunków zamówienia mo na uzyska  pod adresem:ę ż ć  siedziba Zamawia-
j cego, pokój 29, bry a B  budynku, tel. 89ą ł  524 76 57 , Kamila Maszczak.
IV.4.4)  Termin  sk adania  wniosków  o  dopuszczenie  do  udzia u  w post powaniu  lub  ofert:ł ł ę
17.02.2015 r., godzina 10:00, miejsce: IV.4.5) Termin zwi zania ofert :ą ą  okres w dniach: 30 (od osta-
tecznego terminu sk adania ofert).ł
IV.4.16) Informacje dodatkowe : 1).  Zamawiaj cy wykluczy z post powania  Wykonawc , któryą ę ę
w  okresie 3 lat przed wszcz ciem post powania , w sposób zawiniony naruszy  obowi zki zawoę ę ł ą -
dowe , w szczególno ci , gdy wykonawca w wyniku zamierzonego dzia ania lub ra cego niedbalś ł żą -
stwa nie wykona  lub nienale ycie wykona  zamówienie  na podstawie art.24 ust.2a ustawy Pzp 2).ł ż ł
informacje   dotycz ce finansowania projektu/programu ze rodków Unii Europejskiej:ą ś  nie do-
tyczy.
IV.4.17) Czy przewiduje si  uniewa nienie post powania o udzielenie zamówienia, w przypadę ż ę -
ku nieprzyznania rodków pochodz cych z bud etu Unii Europejskiej oraz niepodlegaj cychś ą ż ą
zwrotowi rodków z pomocy udzielonej przez pa stwa cz onkowskie Europejskiego Porozuś ń ł -
mienia o Wolnym Handlu (EFTA), które mia y by  przeznaczone na sfinansowanie ca o ci lubł ć ł ś
cz ci zamówienia: ęś nie.

                                                                                                       Wójt Gminy Dywity
Jacek Szyd oł

5

http://bip.warmia.mazury.pl/dywity_gmina_wiejska/

